
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100223

223

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020

O Município de Extremoz/RN, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 017/2020, objetivando Registro de Preços,
visando Registro de Preços, visando a aquisição futura e parcial de três veículos utilitários
automotor zero quilômetro, tipo caminhonete pick-up, cabine dupla, movido a álcool e
gasolina (bicombustível), carroceria aberta, ano e modelo de fabricação no mínimo 2019.
Fica marcado a sessão para o dia 13 de julho de 2020 as 09:30hs. O edital e seus anexos
estão à disposição site: www.portaldecompraspublicas.com.br: P. Elet. nº 017/2020, Proc.
Adm. Nº 47/2020 - PREF. MUNIC. DE EXTREMOZ/RN ou pelo site www.extremoz.rn.gov.br.
Maiores informações pelo e-mail: cplextremoz2017@gmail.com

Extremoz-RN, 29 de junho de 2020.
ANDERSON DE VASCONCELOS LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX SEPT ROSADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Governador Dix-sept Rosado/RN, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos
interessados que realizar-se-á o Processo Licitatório nº 43002/2020, na modalidade
Tomada de Preços n° 3/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para prestação de serviços pavimentação, da Rua Santa
Catarina, Travessa Projetada 01, Rua Francisco Almeida e Rua Projetada 18 (Projeto
Crescer), localizada na zona urbana de Gov. Dix-sept Rosado/RN. Seguindo as orientações
de contenção à disseminação do novo corona vírus (COVID-19), apresentadas pelo
Ministério da Saúde e o conjunto de medidas preventivas sugeridas pela Secretaria de
Estado da Saúde e Pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município, e em face à
decretação de pandemia da doença pela Organização Mundial da Saúde, e em
cumprimento ao Decreto Municipal nº 03/2020. Para evitar reuniões presenciais e não ter
nenhum prejuízo à coletividade, estamos recebendo os envelopes lacrados de
Documentação de Habilitação (Envelope 01) e Proposta de Preços (Envelope 02), no
período de 16 a 17 de julho de 2020, no horário das 09:00 ás 12:00 horas, na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Governador Dix-
sept Rosado, com sede na Rua Manoel Joaquim, 665, Centro. Sugerimos que toda a
documentação existente nos envelopes sejam numeradas pagina a página e que seja
protocolada de acordo com o formulário próprio no edital. Informamos ainda que a CPL irá
fazer a abertura dos envelopes em reunião reservada e posteriormente publicar o
resultado. O edital e os respectivos anexos poderão serem adquiridos pelas empresas
interessadas a partir do dia 01 de julho de 2020, sendo solicitados através do e-mail da
Comissão Permanente de Licitação (comissaolicitagov@gmail.com) ou através do site
www.prefeituradegovdixsept.rn.gov.br. Maiores informações de 08:00 às 13:00h pelo Fone:
(84) 3328-3902.

Governador Dix-sept Rosado, 22 de junho de 2020.
FRANCISCO DARIO DE MORAIS JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

Participação exclusiva ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA S
SECRETARIAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
JAÇANÃ/RN - EXCLUSIVO PARA ME/EPP. A sessão pública será realizada no dia 14-07-2020,
às 08:00 (oito) horas, (horário Local), na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e
Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122,
Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.
Jaçanã/RN, em 30 de Junho de 2020.

MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2020

Processo Licitatório MJS/RN nº 316.429/2020. PROMITENTE CONTRATANTE: Município de
Jardim do Seridó/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: L M SERVGRAFICA E COPIADORA LT DA
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.805.649/0001-29; OBJETO: Contratação de empresas
prestadoras de serviços gráficos, especializadas em impressões em lonas, acrílicas, MDF,
outdoors e adesivos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Jardim
do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2020; VIGÊNCIA: 26 de Junho de
2020 e termo final em 26 de Junho de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico;
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 9.243,50 (Nove mil, duzentos e quarenta e três
reais e cinquenta centavos); SUBSCRITORES: Rejane Maria de Azevedo Medeiros, inscrita
no CPF/MF sob o nº 521.064.384-00 - pelo Contratante e Rivaldo Cesar Lucena Soares,
inscrito no CPF/MF sob o nº 132.832.354-49 - pela Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Adjudicamos, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 013/2020, realizada em
22/06/2020, a saber:

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI´S - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,
DESTINADAS AS AÇÕES PREVENTIVAS E COMBATIVAS À CORONA VÍRUS (COVID-19)

Empresa - CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI- CNPJ: 29.426.310/0001-
54, saiu vencedora no item: 2; totalizando o valor de R$ 100,00 (cem reais).

Empresa - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP- CNPJ:
09.109.547/0001-02, saiu vencedora nos itens: 1, 3; totalizando o valor de R$ 15.290,00
(quinze mil, duzentos e noventa reais).

Empresa - RAMON F DE OLIVEIRA- CNPJ: 32.759.332/0001-40, saiu vencedora
no item: 4; totalizando o valor de R$ 1.794,00 (mil, setecentos e noventa e quatro
reais).

Jardim do Seridó-RN, 30 de junho de 2020
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020.

Homologo pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Pregão
Eletrônico nº 013/2020 com início 16 de junho de 2020, realizada em 22 de junho de 2020
(segunda-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho
de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir:

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI´S - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,
DESTINADAS AS AÇÕES PREVENTIVAS E COMBATIVAS À CORONA VÍRUS (COVID-19)

Empresa - CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI- CNPJ: 29.426.310/0001-
54, saiu vencedora no item: 2; totalizando o valor de R$ 100,00 (cem reais).

Empresa - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP- CNPJ:
09.109.547/0001-02, saiu vencedora nos itens: 1, 3; totalizando o valor de R$ 15.290,00
(quinze mil, duzentos e noventa reais).

Empresa - RAMON F DE OLIVEIRA- CNPJ: 32.759.332/0001-40, saiu vencedora
no item: 4; totalizando o valor de R$ 1.794,00 (mil, setecentos e noventa e quatro
reais).

Jardim do Seridó-RN, 30 de junho de 2020.
JOSE AMAZAN SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AV I S O

Dispensa Eletrônica nº 3/2020-PMLN
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa

Nova/RN, AVISA ao representante legal da empresa MEDEIROS E QUEIROZ ENGENHARIA
LTDA (CNPJ: 17.903.720/0001-36) e convida para assinatura do Termo de Contrato, no
prazo 03 (três) dias úteis de acordo com o item 13.2 do edital de licitação. Maiores
informações podem ser obtidas junto ao setor de licitações e contratos administrativos, no
horário das 07h às 12h, em dias úteis, pelo telefone (84) 3437.2232 ou através do correio
eletrônico: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova-RN, 26 de junho de 2020.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do GESTOR MUNICIPAL RATIFICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21-DL/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para
locação de veículo automotor, 0km, completos, (sem motorista e sem combustível), em
caráter de urgência, por quilometragem livre, para atendimento a Vigilância em Saúde nas
ações do combate ao Covid-19, no desenvolvimento de suas atividades diárias da
Secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN. Após análise jurídica, fica o
processo Ratificado para a empresa LUCIANO ALEXANDRE DA SILVA - ME (LN RENT A CAR),
CNPJ nº 07.776.199/0001-93, vencedora do item, com o valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil
reais). Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e IV e suas alterações
subsequentes, Lei Federal Nº 13.979/2020 e Medida Provisória Nº 961/2020.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.049/2020

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.049/2020 - SEMAD - PROCESSO: 030851/2019-15-
DIFT/SMS OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa
especializada, para realização de MANUTENÇÃO CORRETIVA, com mão de obra e
fornecimento de peças de reposição, assessórios e aferição em órgão oficial, de
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO, (novos, originais e genuínos), para atender as
demandas dos Laboratórios da Secretaria Municipal de Saúde de Natal/RN, conforme
condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I)
parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 01/07/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega da Proposta: a partir de 01/07/2020, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 14.07.2020 - Hora: 09h00min. (Horário
de Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 30 de junho de 2020.
MICHELE COELHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2020063001, CONTRATANTE: Município de Olho D'Água do Borges,
CONTRATADA: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 13.721.826/0001-91,
Processo Administrativo: 2019122401, Objeto: Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Engenharia de Reforma e Ampliação da Escola Municipal Antônio Carlos de Paiva,
Conforme Convênio N° 19756/2014, Celebrado entre o Município de Olho D'água do
Borges e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Valor Total: R$
723.533,96 (setecentos e vinte e três mil e quinhentos e trinta e três reais e noventa e seis
centavos). DOTAÇÃO: 206 - 2. 2004. 12. 361. 3. 1.3. 0. 449051 Obras e Instalações e
DOTAÇÃO: 207 - 2. 2004. 12. 361. 3. 1.3. 0. 449051 Obras e Instalações. VIGÊNCIA:
30/06/2020 à 30/06/2021. DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2020. Olho D'Água do
Borges/RN, 30 de junho de 2020. Antônia de Morais Leite Costa - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2020

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020. Contrato: 061/2020. Contratante:
MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: SUPER TERRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.616.844/0001-18. Valor global de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Fundamento Legal: art. 4º da Lei nº 13.979/2020, art. 24, IV
da Lei nº 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 009/2020. Vigência: 30/06/2020 a
30/12/2020. Celso Luiz Marinho Lisboa - Prefeito Municipal.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Passa e Fica, através de seu pregoeiro e equipe de
apoio, devidamente nomeados através da portaria nº 001/2020-GP, no uso de suas
atribuições legais, torna público a SUSPENSÃO do processo em epígrafe, que objetiva a
aquisição de medicamentos destinados a atender a demanda da farmácia básica municipal,
para reanálise do termo de referência. A nova data da sessão pública será comunicada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Informações: (84) 3288-
2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica-RN, 30 de junho de 2020.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-01T01:41:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




